
1 

 

                                                 УТОЧНЕНО 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про встановлення тарифу на послуги з 

передачі електричної енергії НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік»  

 

Згідно з вимогами Закону України «Про ринок електричної енергії» та 

відповідно до вимог Порядку встановлення (формування) тарифу на послуги з 

передачі електричної енергії, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 22.04.2019 № 585, до НКРЕКП листом від 27.09.2024 № 01/60494 (із наданням 

заяви від 27.09.2024 № 01/60495 та доданих до неї документів) звернулось 

НЕК «УКРЕНЕРГО» (Товариство) щодо встановлення тарифу на послуги з передачі 

електричної енергії НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік. 

На виконання Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866, з 

урахуванням положень постанов НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту 

інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з 

обмеженим доступом, у тому числі щодо об’єктів критичної інфраструктури» та від 

09.05.2023 № 848 «Про врегулювання окремих питань щодо встановлення тарифів, 

формування/схвалення планів розвитку систем передачі/розподілу та відповідних 

інвестиційних програм на період дії в Україні воєнного стану» (зі змінами) 

(прийнятої в умовах воєнного стану), Товариством було оприлюднено проєкт 

тарифу на послуги з передачі електричної енергії на 2025 рік на офіційному вебсайті 

за посиланням: https://ua.energy/peredacha-i-dyspetcheryzatsiya/taryfy/. 

За результатами здійснених НЕК «УКРЕНЕРГО» розрахунків тариф на 

послуги з передачі електричної енергії для користувачів системи (крім підприємств 

«зеленої» електрометалургії) на 2025 рік, визначено на рівні 780,41 грн/МВт∙год 

(зростання на 251,84 грн/МВт∙год. у порівнянні з діючим тарифом, встановленим 

постановою НКРЕКП від 09.12.2023 № 2322). Для підприємств «зеленої» 

електрометалургії тариф визначено на рівні 437,76 грн./МВт-год (зростання на 

73,06 грн/МВт∙год у порівнянні з діючим тарифом, встановленим постановою 

НКРЕКП від 09.12.2023 № 2322).  

 

За підсумками проаналізованих розрахунків та опрацьованих матеріалів, 

наданих НЕК «УКРЕНЕРГО» для встановлення тарифу на послуги з передачі 

електричної енергії на 2025 рік із додатковим обґрунтуванням статей структури 

тарифу (зокрема листи НЕК «УКРЕНЕРГО» від 11.10.2024 № 01/63660, 

від 18.10.2024 № 01/65332, від 22.10.2024 № 01/66103, від 28.10.2024 № 01/67303, 

від 28.10.2024 № 01/67279, від 29.10.2024 № 01/67502, від 07.11.2024 № 01/69249) 

для забезпечення надійної та збалансованої роботи НЕК «УКРЕНЕРГО» на засіданні 

НКРЕКП, що проводилося 13.11.2024 у формі відкритого слухання, схвалено проєкт 

постанови НКРЕКП «Про встановлення тарифу на послуги з передачі електричної 

енергії НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік» (далі – Проєкт рішення), згідно з яким: 

https://ua.energy/peredacha-i-dyspetcheryzatsiya/taryfy/


2 

 

тариф на послуги з передачі електричної енергії для користувачів системи 

(крім підприємств «зеленої» електрометалургії) на 2025 рік схвалено на рівні  

665,26 грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість); 

тариф на послуги з передачі електричної енергії для підприємств «зеленої» 

металургії на 2025 рік схвалено на рівні 352,73 грн/МВт∙год (без урахування 

податку на додану вартість). 

Схвалений Проєкт рішення разом з обгрунтувальними підходами  

14.11.2024 оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП у мережі Інтернет  

за посиланням: https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-

shchodo-vstanovlennya-tarifu-na-poslugi-z-peredachi-elektrichnoyi-energiyi-nek-

ukrenergo-na-2025-rik для отримання до 24.11.2024 зауважень та пропозицій від 

фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань. 

Схваленим проєктом рішення, зокрема передбачено врахування відсотків за 

борговими зобов'язаннями за облігаціями сталого розвитку, розміщеними  

НЕК «УКРЕНЕРГО» на міжнародних ринках капіталу в 2021 році, з метою 

погашення заборгованості перед ДП «Гарантований покупець». 

Протягом визначеного періоду, а також після вказаного періоду до НКРЕКП 

надійшли звернення із зауваженнями та пропозиціями від заінтересованих осіб до 

схваленого Проєкту рішення. 

За результатами опрацювання наданих заінтересованими сторонами 

пропозицій та додаткових обґрунтувань, наданих НЕК «УКРЕНЕРГО» листами від 

24.11.2024 № 01/73284, від 24.11.2024 № 01/73285, від 29.11.2024 № 01/74642 та від 

22.11.2024 № 01/73230, щодо рівня та структури тарифу на послуги з передачі 

електричної енергії витрати у структурі тарифу на послуги з передачі електричної 

енергії НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік було скориговано таким чином: 

 

1. Оновлено схвалені підходи на підставі фактичних звітних даних за 

9 місяців 2024 року, приведених до року (форма звітності №1 НКРЕКП-передача 

електричної енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання 

структури тарифу за видами діяльності»). 

 

2. Статтю «витрати на оплату праці» актуалізовано з урахуванням: 

змін до Порядку визначення витрат на оплату праці, які враховуються у 

тарифах на послуги з розподілу електричної енергії, передачі електричної енергії, 

диспетчерського (оперативно-технологічного) управління, послуги постачальника 

універсальних послуг, виробництво теплової та виробництво електричної енергії, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 26.10.2015 № 2645, в частині застосування 

статистичних даних щодо середньомісячної заробітної плати штатних працівників за 

видами економічної діяльності за період січень – вересень 2024 року наростаючим 

підсумком, яка склала по промисловості України на рівні 22 186 грн (інформація 

розміщена на вебсайті Держстата); 

коефіцієнта співвідношення середньої заробітної плати штатних працівників 

промисловості України за період січень – вересень 2024 року наростаючим 

підсумком до середньої заробітної плати штатних працівників промисловості 

України за період січень – серпень 2021 року, визначеного на рівні 1,5392; 

коефіцієнта β на рівні 0,16 (який використано для оптимізації темпу зростання 

заробітної плати); 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-shchodo-vstanovlennya-tarifu-na-poslugi-z-peredachi-elektrichnoyi-energiyi-nek-ukrenergo-na-2025-rik
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-shchodo-vstanovlennya-tarifu-na-poslugi-z-peredachi-elektrichnoyi-energiyi-nek-ukrenergo-na-2025-rik
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-shchodo-vstanovlennya-tarifu-na-poslugi-z-peredachi-elektrichnoyi-energiyi-nek-ukrenergo-na-2025-rik


3 

 

Середнє зростання середньомісячної заробітної плати становить 10,6%. 

 

3. При визначенні статті «Витрати, пов’язані з купівлею електричної 

енергії з метою компенсації технологічних витрат електричної енергії на її 

передачу» враховано оновлений прогнозований обсяг технологічних витрат 

електричної енергії відповідно до Прогнозного балансу ОЕС України на 2025 рік 

(лист НЕК «УКРЕНЕРГО» від 24.11.2024 № 01/73285). Крім того, з метою 

стабілізації функціонування об’єднаної енергосистеми, на виконання Протоколу 

наради щодо вжиття заходів для усунення порушення безпеки постачання 

електричної енергії в умовах дефіциту доступної генеруючої потужності, яка 

відбулася 5 грудня 2024 року, та листів НЕК «УКРЕНЕРГО» від 09.12.2024  

№№ 01/76345 та 01/76467, актуалізовано рівень цієї статті з урахуванням 

додаткових витрат, пов’язаних з купівлею імпортованої електричної енергії з 

метою компенсації технологічних витрат електричної енергії на її передачу 

електричними мережами протягом січня та лютого 2025 року. 

 

При визначенні статті «Витрати на послуги оператора ринку» враховано 

оновлений обсяг прогнозних технологічних витрат електричної енергії на її 

передачу відповідно до Прогнозного балансу ОЕС України на 2025 рік (лист 

НЕК «УКРЕНЕРГО» від 24.11.2024 № 01/73285), з урахуванням частки купівлі 

обсягу електричної енергії на ринку «на добу наперед», що складає 13 % від 

загального обсягу купівлі витрат електричної енергії . Також враховано 

фіксований платіж за користування програмним забезпеченням оператора ринку 

у розмірі 3 853,44 грн (без ПДВ) та рівень тарифу на здійснення операцій купівлі-

продажу на РДН/ВДР у розмірі 5,86 грн/МВт·год (без ПДВ), відповідно до проєкту 

рішення НКРЕКП «Про погодження АТ «ОПЕРАТОР РИНКУ» фіксованого 

платежу за користування програмним забезпеченням оператора ринку та тарифу 

на здійснення операцій купівлі-продажу на ринку «на добу наперед» та 

внутрішньодобовому ринку на 2025 рік», включеного до порядку денного засідання 

НКРЕКП, яке відбудеться 10.12.2024. 

 

4.  При визначенні статті «Витрати на здійснення операцій купівлі-

продажу на «ринку за двосторонніми договорами» та платіж 

ТОВ «Українська енергетична біржа» враховано оновлений обсяг прогнозних 

технологічних витрат електричної енергії на її передачу відповідно до 

Прогнозного балансу ОЕС України на 2025 рік (лист НЕК «УКРЕНЕРГО» від 

24.11.2024 № 01/73285) з урахуванням частки купівлі обсягу електричної енергії 

на ринку двосторонніх договорів, що складає 84 % від загального обсягу купівлі 

витрат електричної енергії. Також актуалізовано прогнозний рівень платежу за 

здійснення операцій купівлі та/або продажу з учасників, що становить  

2,93 грн/МВт·год ТОВ «Українська енергетична біржа» (1/2 від тарифу на 

здійснення операцій купівлі-продажу на РДН/ВДР у розмірі 5,86 грн/МВт∙год (без 

ПДВ), відповідно до проєкту рішення НКРЕКП «Про погодження АТ «ОПЕРАТОР 

РИНКУ» фіксованого платежу за користування програмним забезпеченням 

оператора ринку та тарифу на здійснення операцій купівлі-продажу на ринку «на 

добу наперед» та внутрішньодобовому ринку на 2025 рік», включеного до порядку 

денного засідання НКРЕКП, яке відбудеться 10.12.2024). 



4 

 

 

5. При визначенні статті «Витрати на спеціальні обов’язки із 

забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з 

альтернативних джерел крім приватних домогосподарств» враховано 

актуалізований прогнозований обсяг відпуску електричної енергії «зеленими» 

виробниками за механізмом feed in premium. Також актуалізовано кошторис 

витрат ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» (постанова НКРЕКП від 26.11.2024 

№ 2016). 

 

6. Статтю витрат «Сировина та допоміжні матеріали» визначено як 

суму складових, які розраховано на підставі фактичних витрат за 9 місяців 2024 

року, приведених до року, з урахуванням прогнозного індексу цін виробників 

промислової продукції. 

 

7. При визначенні статті витрат «Інформаційно-консультаційні 

послуги» (складова статті «Інші операційні витрати») актуалізовано рівень 

витрат на послуги Joint Allocation Office (JAO) (електронні аукціони) відповідно 

до листа НЕК «УКРЕНЕРГО» від 04.12.2024 № 01/75519. 

 

8. Складову статті витрат «Інші операційні витрати, у тому числі: 

«Юридичні, аудиторські, експертні, нотаріальні послуги тощо» - юридичні 

послуги враховано на рівні затвердженого тарифу, скоригованого на прогнозний 

індекс цін виробників промислової продукції, відповідно до листа Товариства 

від 24.11.2024 № 01/73284. 

 

9. Відповідно до внесених змін актуалізовано статтю витрат «внески на 

регулювання». 

 

10. «Обсяг передачі електричної енергії» оновлено згідно з показниками, 

наданими НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 24.11.2024 № 01/73285, відповідно до 

Прогнозного балансу ОЕС України на 2025 рік, затвердженого Міністерством 

енергетики України. 
 

За результатами опрацювання наданих заінтересованими сторонами 

пропозицій щодо рівня та структури тарифу на послуги з передачі електричної 

енергії було складено Таблицю узагальнених зауважень та пропозицій до проєкту 

постанови НКРЕКП «Про встановлення тарифу на послуги з передачі електричної 

енергії НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік», яку оприлюднено на офіційному вебсайті 

НКРЕКП у мережі Інтернет 04.12.2024. 

 

Отже, прогнозний необхідний дохід (прогнозовані витрати) у структурі 

тарифу на послуги з передачі електричної енергії НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік 

становить 67 557 970 тис. грн. 

 

Тариф на послуги з передачі електричної енергії для користувачів системи 

(крім підприємств «зеленої» електрометалургії) на 2025 рік становитиме  

686,23 грн/МВт∙год (без урахування податку на додану вартість). 



5 

 

Тариф на послуги з передачі електричної енергії для підприємств «зеленої» 

металургії на 2025 рік становитиме 359,55 грн/МВт∙год (без урахування податку на 

додану вартість). 

 

Отже, на розгляд НКРЕКП виноситься питання про прийняття постанови 

НКРЕКП «Про встановлення тарифу на послуги з передачі електричної енергії  

НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік», яка має набрати чинності з 01.01.2025, що 

додається.  

 

 

 

Директор Департаменту 

із регулювання відносин у сфері енергетики                                 Андрій ОГНЬОВ 



УТОЧНЕНО 

ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
           2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        

№  3 0 1 0  

___________________                                  Київ                                      № _______________ 

 
 
 

Про встановлення тарифу на послуги 

з передачі електричної енергії  

НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії», Порядку встановлення (формування) тарифу на 

послуги з передачі електричної енергії, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 22 квітня 2019 року № 585, Кодексу 

системи передачі, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 березня 2018 року № 309, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Установити ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО»: 

 

1) тарифи на послуги з передачі електричної енергії на рівні: 

для користувачів системи (крім підприємств «зеленої» 

електрометалургії) – 686,23 грн/МВт·год (без урахування податку на додану 

вартість);  

для підприємств «зеленої» електрометалургії – 359,55 грн/МВт·год (без 

урахування податку на додану вартість); 

 

2) структуру тарифів на послуги з передачі електричної енергії згідно з 

додатком. 



 2 

 

2. ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» 

перераховувати та обліковувати кошти, що визначені як джерела 

фінансування Інвестиційної програми НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік, на 

окремому банківському рахунку та не використовувати ці кошти до 

прийняття НКРЕКП рішення про схвалення Інвестиційної програми 

НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік, за винятком використання цих коштів 

згідно з Тимчасовим порядком дій оператора системи передачі з відновлення 

електричних мереж та/або їх складових, пошкоджених внаслідок бойових 

дій, у період дії в Україні воєнного стану, затвердженим постановою 

НКРЕКП від 25 жовтня 2022 року № 1342. 

 

3. ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» 

рекомендувати пріоритетно забезпечувати поточну оплату за 

зобов’язаннями, передбаченими у 2025 році, зокрема з виконання 

спеціальних обов’язків для забезпечення загальносуспільних інтересів, у 

тому числі: із забезпечення збільшення частки виробництва електричної 

енергії з альтернативних джерел для приватних домогосподарств та із 

забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з 

альтернативних джерел, крім приватних домогосподарств, відповідно до 

підпункту 14 пункту 2.3 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з передачі електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 09 листопада 2017 року № 1388, у частині 

напрямків та обсягів використання коштів за статтями витрат, передбачених 

встановленою НКРЕКП структурою тарифу на послуги з передачі 

електричної енергії на 2025 рік. 

 

4. Максимальний розмір заробітної плати, яка фінансується за рахунок 

тарифу на послуги з передачі електричної енергії, не може перевищувати 

десятикратний розмір середньої заробітної плати, урахованої у структурі 

тарифу на послуги з передачі електричної енергії. Збільшення фонду оплати 

праці спрямовувати на підвищення заробітної плати виробничо-технічному 

персоналу.  

 

5. Рекомендувати підприємствам «зеленої» електрометалургії 

придбавати гарантії походження електричної енергії, виробленої з 

відновлювальних джерел енергії, для сприяння розвитку «зеленої» 

енергетики. 

 

6. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 09 грудня 2023 року № 2322 «Про встановлення 

тарифу на послуги з передачі електричної енергії НЕК «УКРЕНЕРГО» на 

2024 рік». 



 3 

 

7. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2025 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП          Юрій  ВЛАСЕНКО 



   Додаток 

   до постанови НКРЕКП

№ з/п  Одиниця виміру 

У тарифі, 

розрахованому на  

2025 рік

1 тис. грн  25 308 640

1.1  тис. грн  942 977

1.1.1  тис. грн  54 864

1.1.2  тис. грн  84 397

1.1.3  тис. грн 80 310

1.1.4  тис. грн  606 409

1.1.5  тис. грн 100 468

1.1.6  тис. грн 16 529

1.2  тис. грн 14 938 794

1.3  тис. грн  3 305 782

1.4  тис. грн  727 272

1.5  тис. грн  1 261 834

1.6  тис. грн  0

1.7  тис. грн 538 655

1.8  тис. грн 962 856

1.9  тис. грн  2 630 470

2 тис. грн  4 393 245

3 тис. грн  5 039 906

  3.1 тис. грн  5 039 906

3.1.1 тис. грн  738 000

3.1.2 тис. грн  4 238 171

3.1.3 тис. грн 63 735

3.1.4 тис. грн  0

 3.2 тис. грн  0

4 тис. грн  32 184 191

4.1 тис. грн  6 980 404

4.2 тис. грн  25 107 288

4.3 тис. грн  96 499

5 тис. грн  631 988

6 тис. грн  0

7 тис. грн  67 557 970

8 МВт∙год 98 652 000

9 МВт∙год 428 660

10 грн/МВт∙год 686,23

11 грн/МВт∙год 359,55

Андрій ОГНЬОВ

Матеріальні витрати 

   ___________ № ______        

Структура тарифу на послуги з передачі електричної енергії

ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ 
«УКРЕНЕРГО» на 2025 рік

Перелік складових  частин витрат з передачі електричної енергії,  що включаються в 

розрахунок тарифу

Операційні витрати

Витрати (доходи) за Договором ІТС

послуги виробничого характеру 

сировина та допоміжні матеріали 

паливно-мастильні матеріали

витрати на ремонт 

витрати на електричну енергію для господарчих потреб

витрати на охорону праці

Витрати, пов’язані з купівлею електричної енергії з метою компенсації 

технологічних витрат електричної енергії

Витрати на оплату праці 

Відрахування на соціальні заходи 

Амортизація 

Витрати (доходи) від управління обмеженнями з розподілу пропускної 

спроможності міждержавного перетину

із забезпечення збільшення частки виробництва електричної  енергії з альтернативних 

джерел для приватних домогосподарств

Інші операційні витрати  

Коригування необхідного доходу (витрат)*

Фінансові витрати 

Витрати з прибутку: 

прибуток (чистий прибуток):

капітальні інвестиції

на повернення залучених кредитних коштів 

інші витрати з прибутку

відрахування частини прибутку на виплату дивідендів до державного бюджету

податок на прибуток 

Витрати на виконання спеціальних обов’язків для забезпечення загальносуспільних 

інтересів, у тому числі:

Директор Департаменту із  регулювання 
відносин у сфері енергетики

із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних 

джерел, крім приватних домогосподарств

Витрати на послугу зі зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж 

електричної енергії за «зеленим» тарифом або за аукціонною ціною

Дефіцит або профіцит коштів у частині надходження та витрат, пов’язаних з 

наданням послуг із приєднання електроустановок замовників до електричних мереж

Усього витрат (необхідний дохід)

Обсяг передачі  електричної енергії

Обсяг споживання електричної енергії для підприємств «зеленої» електрометалургії

Тариф на послуги з передачі електричної енергії для користувачів системи (крім 

підприємств  «зеленої»  електрометалургії)

Тариф на послуги з передачі електричної енергії для підприємств  «зеленої» 

електрометалургії

* Коригування необхідного доходу (витрат) відповідно до підпункту 1 пункту 3 постанови НКРЕКП від 05 липня 2023 року № 1231 на

2024  та  2025  роки   у   бік   збільшення  на   загальну   суму  3 391 553,09  тис. грн  (без урахування податку на  додану вартість)  (з розрахунку

на  2025 рік загальна сума становить 2 630 469,60 тис. грн (без  урахування податку на додану вартість)).

із забезпечення  безперебійного функціонування постачальника «останньої надії»



1 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про встановлення тарифу на послуги з 

передачі електричної енергії НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік»  

 

Згідно з вимогами Закону України «Про ринок електричної енергії» та 

відповідно до вимог Порядку встановлення (формування) тарифу на послуги з 

передачі електричної енергії, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 22.04.2019 № 585, до НКРЕКП листом від 27.09.2024 № 01/60494 (із наданням 

заяви від 27.09.2024 № 01/60495 та доданих до неї документів) звернулось 

НЕК «УКРЕНЕРГО» (Товариство) щодо встановлення тарифу на послуги з передачі 

електричної енергії НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік. 

На виконання Порядку проведення відкритого обговорення проектів рішень 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 30.06.2017 № 866, з 

урахуванням положень постанов НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту 

інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з 

обмеженим доступом, у тому числі щодо об’єктів критичної інфраструктури» та від 

09.05.2023 № 848 «Про врегулювання окремих питань щодо встановлення тарифів, 

формування/схвалення планів розвитку систем передачі/розподілу та відповідних 

інвестиційних програм на період дії в Україні воєнного стану» (зі змінами) 

(прийнятої в умовах воєнного стану), Товариством було оприлюднено проєкт 

тарифу на послуги з передачі електричної енергії на 2025 рік на офіційному вебсайті 

за посиланням: https://ua.energy/peredacha-i-dyspetcheryzatsiya/taryfy/. 

За результатами здійснених НЕК «УКРЕНЕРГО» розрахунків тариф на 

послуги з передачі електричної енергії для користувачів системи (крім підприємств 

«зеленої» електрометалургії) на 2025 рік, визначено на рівні 780,41 грн/МВт∙год 

(зростання на 251,84 грн/МВт∙год. у порівнянні з діючим тарифом, встановленим 

постановою НКРЕКП від 09.12.2023 № 2322). Для підприємств «зеленої» 

електрометалургії тариф визначено на рівні 437,76 грн./МВт-год (зростання на 

73,06 грн/МВт∙год у порівнянні з діючим тарифом, встановленим постановою 

НКРЕКП від 09.12.2023 № 2322).  

 

За підсумками проаналізованих розрахунків та опрацьованих матеріалів, 

наданих НЕК «УКРЕНЕРГО» для встановлення тарифу на послуги з передачі 

електричної енергії на 2025 рік із додатковим обґрунтуванням статей структури 

тарифу (зокрема листи НЕК «УКРЕНЕРГО» від 11.10.2024 № 01/63660, 

від 18.10.2024 № 01/65332, від 22.10.2024 № 01/66103, від 28.10.2024 № 01/67303, 

від 28.10.2024 № 01/67279, від 29.10.2024 № 01/67502, від 07.11.2024 № 01/69249) 

для забезпечення надійної та збалансованої роботи НЕК «УКРЕНЕРГО» на засіданні 

НКРЕКП, що проводилося 13.11.2024 у формі відкритого слухання, схвалено проєкт 

постанови НКРЕКП «Про встановлення тарифу на послуги з передачі електричної 

енергії НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік» (далі – Проєкт рішення), згідно з яким: 

тариф на послуги з передачі електричної енергії для користувачів системи 

(крім підприємств «зеленої» електрометалургії) на 2025 рік схвалено на рівні  

665,26 грн/МВт·год (без урахування податку на додану вартість); 

https://ua.energy/peredacha-i-dyspetcheryzatsiya/taryfy/


2 

 

тариф на послуги з передачі електричної енергії для підприємств «зеленої» 

металургії на 2025 рік схвалено на рівні 352,73 грн/МВт∙год (без урахування 

податку на додану вартість). 

Схвалений Проєкт рішення разом з обгрунтувальними підходами  

14.11.2024 оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП у мережі Інтернет  

за посиланням: https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-

shchodo-vstanovlennya-tarifu-na-poslugi-z-peredachi-elektrichnoyi-energiyi-nek-

ukrenergo-na-2025-rik для отримання до 24.11.2024 зауважень та пропозицій від 

фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань. 

Схваленим проєктом рішення, зокрема передбачено врахування відсотків за 

борговими зобов'язаннями за облігаціями сталого розвитку, розміщеними  

НЕК «УКРЕНЕРГО» на міжнародних ринках капіталу в 2021 році, з метою 

погашення заборгованості перед ДП «Гарантований покупець». 

Протягом визначеного періоду, а також після вказаного періоду до НКРЕКП 

надійшли звернення із зауваженнями та пропозиціями від заінтересованих осіб до 

схваленого Проєкту рішення. 

За результатами опрацювання наданих заінтересованими сторонами 

пропозицій та додаткових обґрунтувань, наданих НЕК «УКРЕНЕРГО» листами від 

24.11.2024 № 01/73284, від 24.11.2024 № 01/73285, від 29.11.2024 № 01/74642 та від 

22.11.2024 № 01/73230, щодо рівня та структури тарифу на послуги з передачі 

електричної енергії витрати у структурі тарифу на послуги з передачі електричної 

енергії НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік було скориговано таким чином: 

 

1. Оновлено схвалені підходи на підставі фактичних звітних даних за 

9 місяців 2024 року, приведених до року (форма звітності №1 НКРЕКП-передача 

електричної енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання 

структури тарифу за видами діяльності»). 

 

2. При визначенні статті «Витрати, пов’язані з купівлею електричної 

енергії з метою компенсації технологічних витрат електричної енергії на її 

передачу» враховано оновлений прогнозований обсяг технологічних витрат 

електричної енергії відповідно до Прогнозного балансу ОЕС України на 2025 рік 

(лист НЕК «УКРЕНЕРГО» від 24.11.2024 № 01/73285). 

 

3. При визначенні статті «Витрати на послуги оператора ринку» 

враховано оновлений обсяг прогнозних технологічних витрат електричної 

енергії на її передачу відповідно до Прогнозного балансу ОЕС України на 2025 

рік (лист НЕК «УКРЕНЕРГО» від 24.11.2024 № 01/73285), з урахуванням частки 

купівлі обсягу електричної енергії на ринку «на добу наперед», що складає 13 % 

від загального обсягу купівлі витрат електричної енергії . 

 

4. При визначенні статті «Витрати на здійснення операцій купівлі-

продажу на «ринку за двосторонніми договорами» та платіж 

ТОВ «Українська енергетична біржа»» враховано оновлений обсяг прогнозних 

технологічних витрат електричної енергії на її передачу відповідно до 

Прогнозного балансу ОЕС України на 2025 рік (лист НЕК «УКРЕНЕРГО» від 

https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-shchodo-vstanovlennya-tarifu-na-poslugi-z-peredachi-elektrichnoyi-energiyi-nek-ukrenergo-na-2025-rik
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-shchodo-vstanovlennya-tarifu-na-poslugi-z-peredachi-elektrichnoyi-energiyi-nek-ukrenergo-na-2025-rik
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-shchodo-vstanovlennya-tarifu-na-poslugi-z-peredachi-elektrichnoyi-energiyi-nek-ukrenergo-na-2025-rik


3 

 

24.11.2024 № 01/73285) з урахуванням частки купівлі обсягу електричної енергії 

на ринку двосторонніх договорів, що складає 84 % від загального обсягу купівлі 

витрат електричної енергії. 

 

5. При визначенні статті «Витрати на спеціальні обов’язки із 

забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з 

альтернативних джерел крім приватних домогосподарств» враховано 

актуалізований прогнозований обсяг відпуску електричної енергії «зеленими» 

виробниками за механізмом feed in premium. Також актуалізовано кошторис 

витрат ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» (постанова НКРЕКП від 26.11.2024 

№ 2016). 

 

6. Статтю витрат «Сировина та допоміжні матеріали» визначено як 

суму складових, які розраховано на підставі фактичних витрат за відповідними 

складовими за 9 місяців 2024 року, приведених до року, з урахуванням 

прогнозного індексу цін виробників промислової продукції . 

 

7. При визначенні статті витрат «Інформаційно-консультаційні 

послуги» (складова статті «Інші операційні витрати») враховано витрати на 

послуги Joint Allocation Office (JAO) (електронні аукціони) відповідно до листа 

НЕК «УКРЕНЕРГО» від 24.11.2024 № 01/73284. 

 

8. Складову статті витрат «Інші операційні витрати, у тому числі: 

«Юридичні, аудиторські, експертні, нотаріальні послуги тощо» - юридичні 

послуги враховано на рівні затвердженого тарифу, скоригованого на прогнозний 

індекс цін виробників промислової продукції, відповідно до листа Товариства 

від 24.11.2024 № 01/73284. 

 

9. «Обсяг передачі електричної енергії» оновлено згідно з показниками, 

наданими НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 24.11.2024 № 01/73285, відповідно до 

Прогнозного балансу ОЕС України на 2025 рік, затвердженого Міністерством 

енергетики України. 
 

За результатами опрацювання наданих заінтересованими сторонами 

пропозицій щодо рівня та структури тарифу на послуги з передачі електричної 

енергії було складено Таблицю узагальнених зауважень та пропозицій до проєкту 

постанови НКРЕКП «Про встановлення тарифу на послуги з передачі електричної 

енергії НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік», яку оприлюднено на офіційному вебсайті 

НКРЕКП у мережі Інтернет 04.12.2024. 

 

Отже, прогнозний необхідний дохід (прогнозовані витрати) у структурі 

тарифу на послуги з передачі електричної енергії НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік 

становить 66 803 480 тис. грн. 

 

Тариф на послуги з передачі електричної енергії для користувачів системи 

(крім підприємств «зеленої» електрометалургії) на 2025 рік становитиме  

678,58 грн/МВт∙год (без урахування податку на додану вартість). 



4 

 

Тариф на послуги з передачі електричної енергії для підприємств «зеленої» 

металургії на 2025 рік становитиме 351,90 грн/МВт∙год (без урахування податку на 

додану вартість). 

 

Отже, на розгляд НКРЕКП виноситься питання про прийняття постанови 

НКРЕКП «Про встановлення тарифу на послуги з передачі електричної енергії  

НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік», яка має набрати чинності з 01.01.2025, що 

додається.  

 

 

 

Директор Департаменту 

із регулювання відносин у сфері енергетики                                 Андрій ОГНЬОВ 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  
           2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        

№  3 0 1 0  

___________________                                  Київ                                      № _______________ 

 
 
 

Про встановлення тарифу на послуги 

з передачі електричної енергії  

НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок електричної енергії», Порядку встановлення (формування) тарифу на 

послуги з передачі електричної енергії, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 22 квітня 2019 року № 585, Кодексу 

системи передачі, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 березня 2018 року № 309, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Установити ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО»: 

 

1) тарифи на послуги з передачі електричної енергії на рівні: 

для користувачів системи (крім підприємств «зеленої» 

електрометалургії) – 678,58 грн/МВт·год (без урахування податку на додану 

вартість);  

для підприємств «зеленої» електрометалургії – 351,90 грн/МВт·год (без 

урахування податку на додану вартість); 

 

2) структуру тарифів на послуги з передачі електричної енергії згідно з 

додатком. 



 2 

 

2. ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» 

перераховувати та обліковувати кошти, що визначені як джерела 

фінансування Інвестиційної програми НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік, на 

окремому банківському рахунку та не використовувати ці кошти до 

прийняття НКРЕКП рішення про схвалення Інвестиційної програми 

НЕК «УКРЕНЕРГО» на 2025 рік, за винятком використання цих коштів 

згідно з Тимчасовим порядком дій оператора системи передачі з відновлення 

електричних мереж та/або їх складових, пошкоджених внаслідок бойових 

дій, у період дії в Україні воєнного стану, затвердженим постановою 

НКРЕКП від 25 жовтня 2022 року № 1342. 

 

3. ПРИВАТНОМУ АКЦІОНЕРНОМУ ТОВАРИСТВУ 

«НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» 

рекомендувати пріоритетно забезпечувати поточну оплату за 

зобов’язаннями, передбаченими у 2025 році, зокрема з виконання 

спеціальних обов’язків для забезпечення загальносуспільних інтересів, у 

тому числі: із забезпечення збільшення частки виробництва електричної 

енергії з альтернативних джерел для приватних домогосподарств та із 

забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з 

альтернативних джерел, крім приватних домогосподарств, відповідно до 

підпункту 14 пункту 2.3 глави 2 Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з передачі електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 09 листопада 2017 року № 1388, в частині 

напрямків та обсягів використання коштів за статтями витрат, передбачених 

встановленою НКРЕКП структурою тарифу на послуги з передачі 

електричної енергії на 2025 рік. 

 

4. Максимальний розмір заробітної плати, яка фінансується за рахунок 

тарифу на послуги з передачі електричної енергії, не може перевищувати 

десятикратний розмір середньої заробітної плати, урахованої у структурі 

тарифу на послуги з передачі електричної енергії. Збільшення фонду оплати 

праці спрямовувати на підвищення заробітної плати виробничо-технічному 

персоналу.  

 

5. Рекомендувати підприємствам «зеленої» електрометалургії 

придбавати гарантії походження електричної енергії, виробленої з 

відновлювальних джерел енергії, для сприяння розвитку «зеленої» 

енергетики. 

 

6. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 09 грудня 2023 року № 2322 «Про встановлення 



 3 

тарифу на послуги з передачі електричної енергії НЕК «УКРЕНЕРГО» на 

2024 рік». 

 

7. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2025 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП          Юрій  ВЛАСЕНКО 



   Додаток 

   до постанови НКРЕКП

№ з/п  Одиниця виміру 

У тарифі, 

розрахованому на  

2025 рік

1 тис. грн  24 554 150

1.1  тис. грн  942 931

1.1.1  тис. грн  54 864

1.1.2  тис. грн  84 397

1.1.3  тис. грн 80 310

1.1.4  тис. грн  606 409

1.1.5  тис. грн 100 468

1.1.6  тис. грн 16 483

1.2  тис. грн 14 188 410

1.3  тис. грн  3 296 629

1.4  тис. грн  725 258

1.5  тис. грн  1 261 834

1.6  тис. грн  0

1.7  тис. грн 538 655

1.8  тис. грн 969 963

1.9  тис. грн  2 630 470

2 тис. грн  4 393 245

3 тис. грн  5 039 906

  3.1 тис. грн  5 039 906

3.1.1 тис. грн  738 000

3.1.2 тис. грн  4 238 171

3.1.3 тис. грн 63 735

3.1.4 тис. грн  0

 3.2 тис. грн  0

4 тис. грн  32 184 191

4.1 тис. грн  6 980 404

4.2 тис. грн  25 107 288

4.3 тис. грн  96 499

5 тис. грн  631 988

6 тис. грн  0

7 тис. грн  66 803 480

8 МВт∙год 98 652 000

9 МВт∙год 428 660

10 грн/МВт∙год 678,58

11 грн/МВт∙год 351,90

Андрій ОГНЬОВ

Матеріальні витрати 

   ___________ № ______        

Структура тарифу на послуги з передачі електричної енергії

ПРИВАТНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ 
«УКРЕНЕРГО» на 2025 рік

Перелік складових  частин витрат з передачі електричної енергії,  що включаються в 

розрахунок тарифу

Операційні витрати

Витрати (доходи) за Договором ІТС

послуги виробничого характеру 

сировина та допоміжні матеріали 

паливно-мастильні матеріали

витрати на ремонт 

витрати на електричну енергію для господарчих потреб

витрати на охорону праці

Витрати, пов’язані з купівлею електричної енергії з метою компенсації 

технологічних витрат електричної енергії

Витрати на оплату праці 

Відрахування на соціальні заходи 

Амортизація 

Витрати (доходи) від управління обмеженнями з розподілу пропускної 

спроможності міждержавного перетину

із забезпечення збільшення частки виробництва електричної  енергії з альтернативних 

джерел для приватних домогосподарств

Інші операційні витрати  

Коригування необхідного доходу (витрат)*

Фінансові витрати 

Витрати з прибутку: 

прибуток (чистий прибуток):

капітальні інвестиції

на повернення залучених кредитних коштів 

інші витрати з прибутку

відрахування частини прибутку на виплату дивідендів до державного бюджету

податок на прибуток 

Витрати на виконання спеціальних обов’язків для забезпечення загальносуспільних 

інтересів, у тому числі:

Директор Департаменту із  регулювання 
відносин у сфері енергетики

із забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з альтернативних 

джерел, крім приватних домогосподарств

Витрати на послугу зі зменшення навантаження виробником, який здійснює продаж 

електричної енергії за «зеленим» тарифом або за аукціонною ціною

Дефіцит або профіцит коштів у частині надходження та витрат, пов’язаних з 

наданням послуг із приєднання електроустановок замовників до електричних мереж

Усього витрат (необхідний дохід)

Обсяг передачі  електричної енергії

Обсяг споживання електричної енергії для підприємств «зеленої» електрометалургії

Тариф на послуги з передачі електричної енергії для користувачів системи (крім 

підприємств  «зеленої»  електрометалургії)

Тариф на послуги з передачі електричної енергії для підприємств  «зеленої» 

електрометалургії

* Коригування необхідного доходу (витрат) відповідно до підпункту 1 пункту 3 постанови НКРЕКП від 05 липня 2023 року № 1231 на

2024  та  2025  роки   у   бік   збільшення  на   загальну   суму  3 391 553,09  тис. грн  (без урахування податку на  додану вартість)  (з розрахунку

на  2025 рік загальна сума становить 2 630 469,60 тис. грн (без  урахування податку на додану вартість)).

із забезпечення  безперебійного функціонування постачальника «останньої надії»


